
 

 

 
   

 
Orientering om processen for de politiske 
forhandlinger om Budget 2027 

 

Resume 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget orienteres hermed om 

processen for de politiske forhandlinger om Budget 2027, herunder 

processen for henvisning af budgetønsker til forhandlingerne, adgang til 

færdigudarbejdede budgetnotater og udvalgets budgetmøde. 

 

Indhold 

Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen førstebehandler 

budgetforslaget for 2027 henholdsvis den 19. august og den 27. august 

2026, hvor kommunens indtægtsside fastlægges, og rammerne som 

følge af økonomiaftalen 2026 er kendt.  

 

Dette markerer starten på de politiske forhandlinger om Budget 2027, 

der forløber i perioden 28. august – 11. september 2026. Med 

udgangspunkt i budgetforslaget vil et eventuelt økonomisk råderum 

give Borgerrepræsentationen mulighed for at prioritere nye tiltag i 

forbindelse med forhandlingerne eller tildele midler til eksisterende 

aktiviteter f.eks. som følge af et bevillingsudløb.  

 

Herefter andenbehandles sagen i Borgerrepræsentationen den 1. 

oktober 2026, hvor den herefter vil udgøre Københavns Kommunes 

vedtagne budget for 2027. 

 

Henvisning af budgetønsker til forhandlingerne 

De politiske forhandlinger om Budget 2027 sker primært på baggrund 

af budgetnotater, som beskriver en aktivitet eller et anlæg, der ønskes 

finansieret. Førend et budgetnotat udarbejdes af den relevante 

forvaltning, skal det henvises til de politiske forhandlinger. 

 

Et budgetønske kan henvises politisk på følgende tre måder:  

1. som overløb fra tidligere politiske aftaler 

2. af Borgerrepræsentationen eller et fagudvalg  

3. af et medlem af Borgerrepræsentationen  
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Medlemmer af Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget kan stille et 

medlemsforslag til udvalget, hvis de ønsker, at et samlet udvalg henviser 

et budgetønske til forhandlingerne.  

 

Praksis i Københavns Kommune er, at bestillinger på budgetnotater fra 

medlemmer af Borgerrepræsentationen går gennem partiernes 

medlemssekretær. Hvis et medlem af Kultur-, Fritids- og 

Borgerserviceudvalget undtagelsesvist bestiller et notat direkte hos 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen, tager forvaltningen hånd 

om, at bestillingen tilgår medlemssekretæren. 

 

Budgetnotater, der vedrører anlægsprojekter (screenings-, 

planlægnings- og anlægsbevillinger), skal i en såkaldt ejendomsfaglig 

høring, hvilket kræver en længere behandlingstid. Af hensyn til at 

budgetnotaterne skal ligge klar, når forhandlingerne påbegyndes, 

opfordres der til at bestille budgetnotaterne i så god tid som muligt. 

Forvaltningen skal senest modtage en bestilling på et budgetnotat den 

15. juni, hvis der er ønske om at drøfte indholdet på udvalgets 

budgetmøde den 13. august.  

 
Forvaltningerne har herudover enkelte muligheder for af egen drift at 

henvise budgetnotater til forhandlingen, baseret på de kriterier som 

fastsættes i forbindelse med indkaldelsescirkulæret. Dette tæller ”need-

to”-kriterierne, som er akutte og uomgængelige udgifter på 

forvaltningens område, rettidig omhu, fastholdelse og rekruttering samt 

muligheden for at løfte op til tre forvaltningsspecifikke udfordringer. 

Disse forvaltningsbestilte notater skal fortsat prioriteres politisk under 

selve forhandlingerne, hvis der skal afsættes midler til aktiviteten. 

 

Oversigt over budgetnotater og færdige notater  

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget vil forud for forhandlingerne 

om Budget 2027 kunne tilgå Kultur-, Fritids- og 

Borgerserviceforvaltningens budgetnotater på et SharePointsite her. 

Her kan forvaltningens oversigt over bestilte budgetnotater også findes. 

Den tværgående budgetnotatsite med alle forvaltningers budgetnotater 

åbner den 21. august 2026, hvorefter den forvaltningsspecifikke ikke 

længere opdateres. 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalgets budgetmøde  

Udvalgets budgetmøde afholdes den 13. august 2026 på Københavns 

Museum fra kl. 09.00-15.00 efterfulgt af et fællesmøde med Hoved-MED 

fra kl. 15.00-15.45 samt ordinært KFU-møde fra kl. 16.00-20.00 på 

Københavns Rådhus. 

 

På budgetmødet vil udvalget blandt andet blive præsenteret eventuelle 

sager inden for kategorierne need to, rettidig omhu og specifikke 

udfordringer samt foreløbige sager til Budget 2027 på kultur-, fritids- og 

https://kksky.sharepoint.com/sites/Budgetnotatsite-KFF
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borgerserviceområdet. Program og relevant materiale til budgetmødet 

udsendes forud for mødet. 

Videre proces 

Udvalgets budgetmøde afholdes den 13. august 2026, forud for 

forhandlingerne om Budget 2027, der løber fra den 28. august til den 11. 

september. Borgerrepræsentationen førstebehandler Budget 2027 på 

mødet den 27. august og andenbehandler det på mødet den 1. oktober.  
 

KFU’s budgetnotatsite vil løbende blive opdateret frem mod 

forhandlingerne, efterhånden som budgetnotaterne bestilles og 

udarbejdes. 


